
Pubblicata sul sito istituzionale il
28/01/2016 - N.97 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  9  del Reg.

del   28/01/2016

OGGETTO: Collaborazione con l’Associazione “Emozioni del Salento”
per  la  Festa  di  “S.  Antonio  Abate”.  Atto  d’indirizzo  al
Responsabile del 2° Settore.

L'anno 2016  il giorno 28 del  mese di GENNAIO alle ore 13:50, nella solita sala delle adunanze, si è riunita

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

   PREMESSO  che  l’Amministrazione  intende  promuovere  la  memoria  delle
manifestazioni tradizionali ed anche far conoscere tra i giovani le usanze del paese e della memoria
storica, e tra queste la festa di S.Antonio Abate che da qualche anno è diventato un appuntamento
fisso  nel  calendario  delle  manifestazioni  che  annualmente  si  svolgono  a  Salice  Salentino,  con
grande partecipazione di tutta la cittadinanza;
   VISTA  la  richiesta  prot.  n.  14028  del  31.12.2015,  di  patrocinio,collaborazione  e
contributo presentata  dalla  Sig.ra Silvia  GRASSO - Presidente dell’Associazioni  “Emozioni  del
Salento”  per  realizzare  il  31.01.2016  in  Piazza  Pertini,  senza  finalità  di  lucro,  la  cosidetta
“FOCARA” tradizionale falò che si accende in onore di “S. Antonio Abate”; 
      VALUTATE le  finalità  celebrative  e  culturali  della  suddetta  iniziativa  e  ritenutala
pertanto coerente con le finalità istituzionali dell’amministrazione; 
   RITENUTO, pertanto, di collaborare con la predetta Associazione fornendo un servizio
di fuochi pirotecnici;
   DATO  ATTO che  ai  sensi  dell’art.  17  del  Regolamento  Comunale  n.15/2003
“Approvazione Regolamento Comunale per concessione di contributi economici ad Enti e soggetti
privati per l’uso dei beni patrimoniali del Comune”, i soggetti patrocinati dovranno utilizzare lo
stemma del Comune di Salice Salentino negli strumenti comunicativi delle iniziative, al fine di dare
massima evidenza al sostegno dell’Amministrazione; 
   VISTO  il  D.Lgs.  267/2000,  ed in  particolare  l’art.  3  comma 2) che così  recita:  “Il
Comune è l’Ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo
sviluppo;
  PRESO  ATTO  che  alla  spesa  di  €  200,00,  si  farà  fronte  con  l’intervento
1.03.02.15.999.05.02/1042 “Utilizzo contributo da parte di BELPOWER” del corrente bilancio in
corso di formazione ; 
  ACQUISITI  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dai  Responsabili  dei
Settori interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;
  CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge, 

D E L I B E R A

1. DI PARTECIPARE, per quanto in premessa esposto, in collaborazione con l’Associazione
“Emozioni del Salento” all’organizzazione della Festa di “S. Antonio Abate” il 31.01.2016
in Piazza Pertini,  realizzando la cosidetta “FOCARA” tradizionale falò che si accende in
onore del Santo, mediante la fornitura di un servizio di fuochi d’artificio, 

2. DI  DARE  ATTO  che  alla  spesa  di  €  200,00  si  farà  fronte  con  l’intervento
1.03.02.15.999.05.02/1042  “Utilizzo  contributo  da  parte  di  BELPOWER”  del  corrente
bilancio in corso di formazione. 

3. DI DEMAMDARE al Responsabile del 2^ Settore l’adempimento degli atti consequenziali.

4. DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione,
immediatamente eseguibile.

AL/al

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/01/2016   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   97   del Reg.).

 IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 28/01/2016 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28/01/2016

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

